
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 07. 12. 2022 

Čas:   16:00 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Marek Sovka, Ing. Ivana Kohútová, 

Mgr. Vladimír Soukop 

Omluveni: Mgr. Helena Kloudová, DiS., Pavel Fröhlich 

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 5 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Zahájení, úvod 

2. Souhrn hlasování per rollam – mimořádný bod  

3. Aktuální informace a projekty MAS 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2024 

6. Harmonogram výzev na rok 2024, nové období 2021-2027, změna SCLLD 

7. Schválení programového rámce SZP 

8. Schválení výzev IROP21+ č. 1  

9. Schválení projektů ve výzvě č. 8 PRV – mimořádný bod zasedání 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (7 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Miroslav Novák. 

 

Usnesení č. 1/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 2/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Bc. Miroslava Nováka. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Mgr. Veselý seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl mimořádně zařadit další 2 body jednání, které 

nebyly uvedeny v pozvánce – bod č. 2 Souhrn hlasování per rollam a bod č. 9 schválení projektů ve výzvě č. 

8 PRV. Nikdo další ze členů nevznesl námitku či návrh na další doplnění programu.   

 

Usnesení č. 3/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 2 Souhrn hlasování per rollam na program 

jednání VR 07. 12. 2023.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 9 Schválení projektů ve výzvě č. 8 PRV na 

program jednání VR 07. 12. 2023.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 07. 12. 2023.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Zahájení, úvod 

2. Souhrn hlasování per rollam  

3. Aktuální informace a projekty MAS 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2024 

6. Harmonogram výzev na rok 2024, nové období 2021-2027, změna SCLLD 

7. Schválení programového rámce SZP 

8. Schválení výzev IROP21+ č. 1 a 2 

9. Schválení projektů ve výzvě č. 8 PRV  

10. Různé 

11. Závěr 

 

2. SOUHRN HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Mezi posledním zasedáním Výkonné rady MAS Podbrněnsko 13. 6. 2023 a dnešním zasedáním Výkonná 

rada přijala následující usnesení formou per rollam hlasování.  

 

• Usnesení ze dne 31. 10. 2023  

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev MAS Podbrněnsko na 

rok 2023 a začátek roku 2024. 



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

• Usnesení ze dne 14. 11. 2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje úplné znění  "Výzva MAS OP TAK č. 1", včetně všech příloh a 

souvisejících dokumentů. 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

• Usnesení zde dne 14. 11. 2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje dokument Interní postupy MAS Podbrněnsko OP TAK včetně 

všech příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

3. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko informoval o aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

• Informace k Programům rozvoje obce – V druhé polovině roku 2023 jsme úspěšně předali PRO 

Jedovnice a završili téměř roční práci na dokumentu. Zároveň je v tvorbě PRO Přibice s dodáním 

do 2/2024.  

• Proběhlé akce  

o 30. 08. 2023 – Minikonference pro MŠ 

o 08. 09. 2023 – Porada ředitelů 

o 03. 10. 2023 – Školení šablony SŠ Brno 

o 16. – 17. 10. 2023 – Setkání jihomoravských MAS ve Křtinách 

o 12. 10. 2023 – Výjezdní zasedání k evaluaci MAP III 

o 19. 10. 2023 – Setkání KC v ČR – organizovala paní Daníčková (KC Branišovice) 

o 10-11/2023 – Kurzy Excel  

o 14. 11. 2023 – Marketing v online prostředí – seminář pro certifikované v rámci RZ a další 

o 30. 11. – 1. 12. 2023 – Výjezd Kněžice 

o 06. 12. 2023 – Strašák jménem zemědělské dotace lidsky a prakticky – v rámci Živého 

regionu 

o 07. 12. 2023 – Adventní autobus – Pohořelice 1 zastávka – prezentace producentů 

regionální značky 

• Na úspěšnou tvorbu Programů rozvoje obcí navazuje i Populační projekce a analýza školství. 

Momentálně ve zpracování pro 11 obcí MAS Bobrava (do 4/2024) a Boskovice (do 4/2024) 

a osloveni pro SO ORP Pohořelice (13 obcí – do 3/2024). Dále poptávka od SO ORP Tišnov (59 obcí). 

• Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi pokračuje. Dne 

28. 11. 2023 byl schválen Komunitní plán sociálních služeb SO ORP Židlochovice na období 2024-

2026, v současné době tvorba Akčního plánu na rok 2024. Na příští rok se připravuje několik akcí 

Komise ve spolupráci s dalšími subjekty v SO ORP Židlochovice – setkání poskytovatelů sociálních 

služeb a obcí, vydání aktualizované Rukověti na Židlochovicku, výjezd za příklady dobré praxe do 

Pohořelic (KC) a do středních Čech. Plus je několik dalších nápadů, které nevíme, zda se podaří 

uspořádat (ocenění pracovníků v sociálních službách a dobrovolníků apod.). 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

• MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru NS 

MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod.  

• MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám a základním 

uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). 

V současné době 1. výzvě z OP JAK je to přibližně 40 škol (na území SO ORP Židlochovice 

ve spolupráci s Martinou Bartákovou – Město Židlochovice; část za úplatu – nejsou z území MAS). 

V roce 2024 bude vyhlášena 2. výzva z OP JAK, opět počítáme se zapojením MAS a pomoci školám. 

• Financování Kanceláře MAS Podbrněnsko je v současné době zajištěné až do roku 2028 

(pravděpodobně déle). V 11/2023 jsme ukončili projekt Režie 4.2 IROP na financování kanceláře 

MAS a od 12/2023 jsme plně najeli na projekt z OPTP (částečně již fungujeme od 3/2023, protože je 

nutnost zajistit realizaci nové SCLLD 2021-2027, kterou není možné hradit z Režie 4.2). Vypořádání 

projektu Režie 4.2 ve 12/2023 a podání projektu OPTP v 1/2024. 

• Realizace SCLLD 2014-2020 jsme na konci, poslední výzva z PRV v hodnocení (viz dnešní bod 

programu). Poslední projekty jsou ukončovány (vyjma PRV – přechodné období – realizace projektů 

až do 2025). V průběhu roku 2024-2025 očekáváme proces evaluace SCLLD 14-20 – termín 

pro odevzdání bude do 30. 6. 2025. Více informací zatím není známo.  

• Již rok pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 10 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, které 

přesahují 25 mil. Kč. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli zájem, 

my jsme nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – Hrušovansko, 

Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko.  

• V srpnu 2023 proběhl Audit účetní závěrky a projektu na financování kanceláře MAS (Režie 4.2) 

za rok 2022. Povinnost ukládal právě zmiňovaný projekt. Audit proběhlo v pořádku, bez nálezu a byl 

v termínu (do 30. 8. 2023) předán na ŘO IROP, který jej schválil. Za rok 2023 bude audit nutný ještě 

z povinnosti projektu, za rok 2024 následně povinný nebude, nicméně rádi bychom v auditech 

pokračovali – díky tomu je vždy zřejmé nakládání s veřejnými prostředky a hospodaření MAS 

(transparentní způsob, ověření, že je vše v pořádku apod.). 

• Na konci ledna opouští tým kanceláře MAS Anna Kalandrová, v dubnu Alžběta Havlíková, 

na základě vlastní žádosti. Chtěli bychom jí velice poděkovat za práci pro MAS a region, za dosažené 

výsledky v průběhu jejího působení a popřát jí úspěch v dalším jejím působení. Zároveň 

v návaznosti na tuto situaci Předseda i kancelář MAS hledali náhradu a podařilo se získat kolegu, 

který od začátku ledna posílí tým Kanceláře MAS Podbrněnsko (chtěli jsme překryv – přebere 

agendu po Kalandrové i Havlíkové). 

  



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 6/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

Komunitní energetika 

Od jara 2021 řeší MAS téma Komunitní energetiky, abychom připravili náš region na nadcházející 

energetickou transformaci. V roce 2023 byla MAS i nadále zakládajícím členem spolku ENERKOM 

Podbrněnsko. V rámci něj se MAS angažuje v aktivitách spolku ÚKEN a je tak přímo u zdroje formování 

podoby energetického zákona ČR a dotačních výzev. Dále se účastníme jednání s agenturou JINAG, která 

má v plánu uchopit transformaci energetiky na krajské úrovni a dalšími aktivními MAS. Účastníme se 

krajských a národních setkání na toto téma organizovaných různými subjekty, např. Ministerstvem 

životního prostředí, Jihomoravským krajem a právní kanceláří Frank Bold. Dva ze zaměstnanců prošli 

školením pořádaným Národní sítí Místních akčních skupin a získali certifikát energetického koordinátora. 

MAS se tímto způsobem snaží zajistit pomoc v orientaci s dotačními příležitostmi, méně odbornými 

technologickými a projektovými řešeními a dalším poradenstvím v oblasti energetiky. V tomto duchu MAS 

také uspořádala exkurzi za dobrou energetickou praxí 31. 11. do Kněžic a Prosetína. Zaměstnankyně MAS, 

Anna Kalandrová, po celý rok 2023 také působila v rámci projektu ENERKOM – Energie do komunit od 

Národní sítě Místních akčních skupin financovaného z Active Citizen Fund v obci Branišovice a městě 

Pohořelice. Cílem projektu bylo zapojení místních komunit do přemýšlení a utváření budoucí podoby výroby 

a spotřeby energie v jejich obci a následný vznik tzv. komunitního energetického plánu. 

 

SECAP 

Od září roku 2022 do srpna roku 2024 realizuje MAS Podbrněnsko projekt podpořený NPŽP s názvem Akční 

plán pro udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP). Dokument vzniká v rámci projektu pro 

obce Branišovice, Malešovice, Troskotovice a Šumice, městys Nosislav a město Pohořelice. Během roku 

2023 tvořila firma Asitis (vybrána v roce 2022 ve VZMR) analytickou část dokumentu. Pro účely dokumentu 

byla také provedena v zapojených obcích šetření (obce, veřejnost, podnikatelé), které bude dokument 

reflektovat. V roce 2024 očekáváme předání dokumentu, zapracování připomínek a představení výstupů na 

jarních zastupitelstvech. Ty by měly vést ke schválení dokumentu každou z obcí. Mimo projekt vzniká SECAP 

také pro obec Loděnice a Ivaň. Průběh tvorby dokumentu je souběžný s tvorbou dokumentů pro obce 

zapojené do projektu. 

 

OPZ+ 

Od 1.3.2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad projekt 

s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území MAS 

Podbrněnsko. 

MAS přímo zajišťuje komunitní sociální práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní sociální pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na konkrétní a 

praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. Jednou z primárních 

aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových procesů. 



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Z projektu jsou plně hrazeny 2 úvazky komunitních sociálních pracovnic. Díky realizaci projektu se daří 

rozvíjet komunitní sociální práci v Branišovicích a nastartovat komunitní práci v Pohořelicích, kde se díky 

zapojení komunity podařilo iniciovat vznik a fungování půjčovny kompenzačních pomůcek. V obou centrech 

jsou realizovány mezigenerační tvůrčí aktivity, komunitou organizované kluby a probíhá komunitou 

organizované vzdělávání. Součástí práce je neustále mapování potřeb místních komunit a podpora lidí 

v řešení společných témat. V Branišovicích se podařilo zapojit širší komunitu do příprav programu pro 

soutěž vesnice roku a podporovat vznik nových komunitou organizovaných klubů. Vše je prolnuté 

zaměřením na propojování a budování širší komunity s cílem předcházení sociálnímu vyloučení ohrožených 

skupin, jako jsou například rodiče malých dětí, samoživitelé, senioři, … 

Obě komunitní centra se zapojila do výdeje potravinové pomoci potřebným osobám ohroženým chudobou. 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, je aktivita realizovaná městem Židlochovice. Jedná 

se o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky projektu bylo 

možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního koordinátora. Podpořeným 

osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i potřebná terapeutická podpora. 

V rámci projektu se doposud daří pracovat s 8 lidmi, kteří by bez podpory zatím na trhu práce uplatnění 

nenalezli. 

Oblastní charita Rajhrad pak v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního 

a psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora 

je osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím podpořeno 

8 osob. 

 

Rozpočet projektu: 11 998 648,38 Kč Dotace: 100% 

 

 

ENERKOM 

Rok 2023 byl druhým rokem existence spolku Enerkom Podbrněnsko. Spolek v současnosti funguje 

především jako informační, zprostředkovává tedy aktuální informace na poli energetiky svým členům. 

Činnost spolku jde ruku v ruce se zájmem MAS Podbrněnsko o energetiku, více o aktivitách je tedy uvedeno 

výše v bodu Komunitní energetika. 

 

 

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt® 

Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako v uplynulých letech sílila na podporu místních drobných výrobců. 

V roce 2023 se konaly 2 certifikační komise. První se konala 26. 4. v Těšanech. Certifikováno bylo během ní 

5 nových výrobců, z toho 3 z našeho území. Těmi byla paní Celnarová z Pohořelic se svými hedvábnými 

oděvy, Langovi se svým vinařstvím Sklep Blučina a pan Trpělka s ovocnými výrobky z Troskotovic s názvem 

Nový sad Třešňovka aneb děda pro vnoučata. Druhá certifikační komise se uskuteční 19. 12. v prostorech 

komunitního centra Pfann v Pohořelicích a dojde k certifikaci 5 dalších výrobců, 4 z toho jsou z území MAS 

Podbrněnsko. Jedná se o paní Coufalovou s kroji a oděvy vyráběnými pod značkou COKRO z Vranovic, 

ovocné výrobky z obecní Farmy Bratčice, dekorativní perníky vyráběné pod značkou Sobotní dekor od paní 

Sobotkové z Branišovic a dokonce jeden zážitek a to Exotická zahrada pana Effenbergera z Přibic. 



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Na podporu regionální produkce skrze značku BRNĚNSKO, jsme načerpali v roce 2023 krajskou dotaci, díky níž 

jsme byly schopni kromě financování práce koordinátorů regionální značky zajistit publicitu trhů s regionálními 

výrobky, které se konaly 10. 6. 2023 při příležitosti konání Slavností města Pohořelice, uspořádat fotosoutěž o 

certifikované produkty, uspořádat školení marketingu v online prostředí, spolupodílet se na organizaci kurzu 

produktové fotografie s MAS Slavkovské bojiště a zajistit několik míst pro začínající podnikatele z našeho regionu 

na vzdělávacím cyklu Podnikni to! ve Slavkově u Brna. Se všemi certifikovanými z regionu MAS úzce spolupracuje 

a vymýšlí řadu aktivit. Na rok 2024 chystáme vlastní cyklus Podnikni to! a druhý ročník trhů s regionálními 

výrobky na Slavnostech města Pohořelice 15. 6. 2024. Dále máme prvního zájemce o jarní certifikaci regionální 

značkou (Pekařství KESI Vranovice) a několik nápadů na budoucí vzdělávací aktivity (např. kurz focení) nebo 

služby (sdílený fotografický ateliér) pro producenty z regionu. 

 

MAP ORP Pohořelice III a IV 

Dne 30. 11. 2023 skončil projekt MAP III. Do února 2024 bude projekt vypořádání a předán na kontrolu ŘO 

OPVVV. Od 1. 12. 2023 realizujeme návazný projekt MAP IV. V něm již implementace – společné aktivity 

v rámci území SO ORP. Vyjma obdobných aktivit jako doposud (společné plánování, strategie, pracovní 

skupiny apod.) opět začnou aktivity pro jednotlivé školy – velká konference jako v roce 2022, Akademie 

vzdělávání (společné vzdělávání v regionu), posílení divadelních technik ve výuce a další aktivity, které byly 

vytvořeny právě v MAP III.  

  

Dotace JMK  

V rámci letošní dotace (2023) bylo možné uspořádat 1. Trhy s regionálními produkty, seminářem podpořit 
certifikované producenty, pilotně otestovat program Podnikni to (2 vyslanci na jiné území) a další podpora 
regionální značky regionální BRNĚNSKO originální produkt®.  
Již je podána dotace na rok 2024, ve které se počítá opět se vzděláváním v rámci regionální značky 
BRNĚNSKO originální produkt®, zajištění Podnikni to na území MAS Podbrněnsko – první ročník, a s další 
podporou RZ.  
 
Usnesení č. 7/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace o realizovaných projektech.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Předseda MAS představil návrh programu na Valnou hromadu MAS Podbrněnsko v termínu 12. 12. 2023:  

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuality (proběhlé akce a plánované akce, výsledky auditu) 

3. Projekty MAS (komunitní energetika, Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®“, MAP 

ORP Pohořelice III a IV, OPZ+, dotace JMK, SECAP a další) 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2023 

6. Volba členů orgánů MAS - DR 

7. Harmonogram výzev na rok 2024, nové programové období 2021 – 2027, změna SCLLD 

8. Výběr projektů výzva č. 8 PRV 

9. Různé 

10. Závěr 

 



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Nikdo nenavrhl doplnění programu na Valnou hromadu. 

Usnesení č. 8/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje návrh programu na zasedání Valné hromady 12. 12. 2023 

 
Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

4. ČLENSTVÍ V MAS 
 
K 31. 12. 2023 končí Mikroregion Rajhradsko, který je členem MAS (skrze něj celkem 5 obcí – Popovice, 
Rajhrad, Rajhradice, Opatovice a Holasice). Celkem 3 obce zůstanou členy MAS skrze Region Židlochovicko 
(jsou členy, jen hradili příspěvky skrze Mikroregion Rajhradsko), obec Popovice bude chtít vstoupit jako 
samostatný člen, ale až v roce 2024 (zastupitelstvo obce, které o tom bude rozhodovat, proběhne až 13. 12. 
2023 a VH MAS Podbrněnsko bude 12. 12. 2023). Rajhrad zatím bez odezvy, nedaří se nám zjistit jejich 
postup.  
Ukončení členství z důvodu neuhrazení členského příspěvku -  Římskokatolická farnost Pohořelice, 
Veronika Tučková - Malešovice 
Nová žádost o členství – Vladimír Becha ml. - Malešovice 
 
Konec mikroregionu Rajhradsko je členem Dozorčí rady MAS Podbrněnsko. Platí podmínka, že není možné, 
aby byl člen MAS členem více orgánů (vyjma Valné hromady). Je nutné tedy vybrat oslovit další zástupce 
z regionu. Doporučení Výkonné rady je oslovit stejný sektor a zájmovou skupinu a následně předložit VH.  

 
 
 
Usnesení č. 9/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace na vědomí.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 10/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko pověřuje předsedu MAS oslovit jiné obce (pro dodržení zájmové 

skupiny i sektoru) za člena Dozorčí rady a následně předložit tuto nominaci Valné hromadě MAS 12. 12. 

2023.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

5. VÝŠE ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2024 
 
Proběhla krátká diskuze ohledně výše členských příspěvků na rok 2024. Aktuální výše na obyvatele je 5 
Kč/rok, navrhované navýšení je o 2 Kč, tedy 7 Kč/obyvatel/rok. Ostatní členové mají aktuální výši poplatku 
250 Kč/rok, návrh je zvýšit o 50 Kč, tedy na 300 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. 11/4-2023 

Výkonná rada doporučuje valné hromadě zvýšit výši členského příspěvku na 7 Kč/obyvatele pro obce a 
300 Kč pro další partnery MAS. 
 



 

9 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

6. HARMONOGRAM VÝZEV PRO ROK 2024, NOVÉ OBDOBÍ 2021-2027, ZMĚNA SCLLD 

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok 

v programovém období 2021-2027. Dle finančního plánu a změny Strategie CLLD bude v roce 2024 

realizována 1 výzva na podporu projektů z oblasti SZP a 4 výzvy na podporu projektů z oblasti IROP. 

Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2024 je přílohou zápisu.  

 

Usnesení č. 12/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2024. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

7. SCHVÁLENÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE SZP 

 

Představujeme programový rámec na nové období 2021-2027 pro oblast SZP (Společná zemědělská 

politika), dříve PRV. Celková alokace pro naši MAS je 26 056 200 Kč. Podmínky jsou velice podobné 

předchozímu období i samotnému PRV. Rádi bychom opět podporovali malé a střední podniky a to v oblasti 

zemědělců i nezemědělců, aktuálně v jedné spojené Fichi č. 4 Podnikání malých a středních podniků 

s celkovou alokací 9 500 000 Kč, rozdělenou mezi roky 2024-2026. Dále Fiche č. 5 Základní služby a obnova 

obcí (kulturní a spolková zařízení, komunitní centra, drobná infrastruktura a základní služby v obcích, 

drobné památky a školská zařízení) a alokaci 15 mil. Kč pro roky 2024-2026 a nakonec projekty Spolupráce 

MAS v rámci intervence LEADER (Fiche 7) s alokací 1 556 200 Kč v plánu až v roce 2026 (prozatím nejsou 

podmínky spolupráce přesně stanoveny a je potřeba tento projekt/projekty společně vymyslet a připravit 

s další/dalšími MAS JMK). Podrobnější info viz příloha. 

 

Usnesení č. 13/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje aktuální verzi programového rámce SZP pro období 2021-
2027. 
Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

8. SCHVÁLENÍ VÝZEV IROP21+ Č. 1  

 

Jan Oujeský informoval na základě podkladů o výzvě č. 1 v rámci IROP 2021-2027 a taktéž o Interních 

postupech, které je nutné schválit před samotnou výzvou – stanovují konkrétní postupy a procesy spojené 

s výzvami MAS v rámci IROP 2021-2027. Viz přílohy zápisu. 

 

Usnesení č. 14/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje Interní postupy Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek, 

IROP 2021-2027, včetně všech příloh.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 



 

10 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 15/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje Výzvu č. 1 Podbrněnsko, spolek - IROP 21-27 - Vzdělávání - 

Základní školy, včetně všech příloh. 

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

9. SCHVÁLENÍ PROJEKTŮ VE VÝZVĚ Č. 8 PRV 

 

Od 25. 8. do 25. 9. byla vyhlášena výzva PRV č. 8 s celkovou alokací 607 615 Kč. Vyhlášena byla pouze Fiche 

č. 6. Celkem bylo přijato a hodnoceno 7 projektů. Výběrová komise zasedla dne 8. 11. a dne 27. 11. a 

připravila níže uvedené hodnocení a pořadí projektů. 

 

Dle oznámení členů výkonné rady je většina přítomných členů v tomto bodu podjatá a pro výběr projektů 

z výzvy PRV č. 8 není výkonná rada usnášeníschopná. Dle Interních postupů verze č. 7 ze srpna 2023 (bod 

1.5. Ošetření střetu zájmů) se pravomoc schválit výběr projektů přenáší na Valnou hromadu. Tímto 

podnětem se bude zabývat Dozorčí rada.   

 

Usnesení č. 16/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí bodové hodnocení projektů a z důvodu střetu zájmů 

doporučuje Dozorčí radě projednat střet zájmů VR a pověřit VH provedením výběru projektů.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

Fiche č. 6 Základní služby a obnova vesnic  

2023-198-
008-006-
155 

Obec Šumice 00637602 Doplnění inventáře 2 Šumice 100 

2023-198-
008-006-
158 

Obec Loděnice 00293083 
Revitalizace zahrady MŠ 
Loděnice 

Loděnice 78 

2023-198-
008-006-
156 

Obec Přibice 00600211 
Ozvučení kulturních akcí - 
Přibice 

Přibice 68 

2023-198-
008-006-
159 

Vinařský spolek 
Branišovice 

06453511 

Mobilní chladící vitrína na 
víno a další nápoje pro 
činnost Vinařského spolku 
Branišovice 

Branišovice 67 

2023-198-
008-006-
157 

Obec Popovice 00488267 
Pořízení elektronické úřední 
desky 

Popovice 65 

2023-198-
008-006-
154 

Obec Syrovice 00282634 
Venkovní mobiliář - úřední 
deska 

Syrovice 58 



 

11 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

2023-198-
008-006-
152 

Město Pohořelice 00283509 

Pohořelice - pořízení 
mobilního zařízení pro 
kulturní a spolkové akce pro 
veřejnost 

Pohořelice 53 

 

10. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Následně proběhla diskuze ohledně návrhu navýšení odměny předsedy MAS Podbrněnsko z 15.000 Kč na 

20.000 Kč/měsíc. S ohledem na rostoucí činnosti a agendu MAS se zvyšují i nároky na předsedu, a to 

z pohledu zajištění běžné agendy činností, tak i zodpovědností za chod celého spolku.  

 

Usnesení č. 17/4-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko souhlasí s navýšením odměny předsedy MAS Podbrněnsko na 

20.000 Kč/měsíc.  

Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

Po krátké diskuze poděkoval předseda za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem pevné 

zdraví. Zasedání bylo ukončeno v 17:00. 

 

  



 

12 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Zapsal:    Mgr. Jan Oujeský   ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR:    Mgr. Ondřej Veselý   ……………………………………………. 

 

 

Ověřil:    Bc. Miroslav Novák   ...……………………………………….... 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 07. 12. 20223: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Plánovaný harmonogram výzev v roce 2024  

Příloha č. 3 Programový rámec SZP 

Příloha č. 4 Interní postupy Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek, IROP 2021-2027 

Příloha č. 5 Výzva č. 1 Podbrněnsko, spolek - IROP 21-27 - Vzdělávání - Základní školy 

 

    


